



TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº 036/2025-SRP

Após o regular processamento da licitação na modalidade Pregão nº 036/2025-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20250730/0001-02, e considerando o relatório final do(a) Agente de Contratação/Comissão de Contratação que declarou o(s) licitante(s) vencedor(es), o(a) Sr(a). EUGENILCE FREITAS PONTES, na qualidade de Autoridade Superior do(a) SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO, no uso de suas atribuições legais, resolve, ADJUDICAR, com fundamento na primeira parte do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o(s) objeto(s) da licitação ao(s) seguinte(s) licitante(s) vencedor(es), conforme detalhado no quadro abaixo.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

11.182.175/0001-83 - DX COMPUTADORES LTDA - EPP

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	MODULO ISOLADOR DE 1000VA	INVOLTS	250,00	Unidade	288,33	250,00	62.500,00
22	ROTEADOR WI-FI Padrões Wireless Access Point AP 310Mbps BRANCO (com fallback automático), Portas LAN/Ethernet LAN: 4 portas / Internet: 1 porta, Canais 11 canais para o Brasil e América do Norte, 14 canais para o Japão e 13 canais para a Europa (ETSI), Wireless Sim, Voltagem Bivolt. GARANTIA DE 01 ANO	INTELBRAS	25,00	Unidade	420,08	250,01	6.250,25
23	ROTEADOR WI-FI Padrões IEEE 802.11b / IEEE 802.11g / IEEE 802.11n, Taxa de Transferência Wireless 300Mbps (com fallback automático), Portas LAN/Ethernet LAN: 4 portas / Internet: 1 porta, Canais 11 canais para o Brasil e América do Norte, 14 canais para o Japão e 13 canais para a Europa (ETSI), Wireless Sim, Voltagem Bivolt. GARANTIA DE 01 ANO	TP LINK	55,00	Unidade	317,22	210,00	11.550,00
25	SWITCH 8 PORTAS Oito portas Fast Ethernet LAN 10/100 Recursos avançados: - Green Ethernet - Switching fabric 1,6 Gbps - Auto MDI/MDIX crossover para todas as portas - Esquema de comutação store-and-forward seguro - Cumprimento do padrão de economia de energia IEEE 802.3az EEE - Full/half- duplex para velocidades Ethernet/Fast Ethernet - Controle de fluxo IEEE 802.3x - Instalação plug-and-play -	INTELBRAS	60,00	Unidade	271,40	160,00	9.600,00



	Compatível com RoHS - Suporta Jumbo Frames de 2048 bytes Protocolo: - CSMA/CD , GARANTIA DE 01 ANO.						
26	SWITCH 16 PORTAS 16 portas Fast Ethernet LAN 10/100 Recursos avançados: - Green Ethernet - Switching fabric 1.6 Gbps - Auto MDI/MDIX crossover para todas as portas - Esquema de comutação store-and-forward seguro - Cumprimento do padrão de economia de energia IEEE 802.3az EEE - Full/half- duplex para velocidades Ethernet/Fast Ethernet - Controle de fluxo IEEE 802.3x - Instalação plug-and-play - Compatível com RoHS - Suporta Jumbo Frames de 2048 bytes Protocolo: - CSMA/CD. GARANTIA DE 01 ANO.	TP LINK	102,00	Unidade	591,55	180,00	18.360,00
27	SCANNER DE MESA	CANON	25,00	Unidade	2.090,67	620,15	15.503,75
29	Nobreak 1200 BI, 1200VA, 600W, Entrada: Bivolt Automatico, Saida: 120V - 4822209	MCM	15,00	Unidade	1.318,07	649,00	9.735,00
30	NOTEBOOK i5 12ª GERAÇÃO,8GB DE RAM,SSD 2	POSITIVO	150,00	Unidade	3.959,73	3.200,00	480.000,00
31	COMPUTADOR COMPLETO PROCESSADOR i5 8ª GERAÇÃO DE RAM,SSD 256GB,FONTE 500W COM MOUSE, TECLADO E MONITOR DE 19".	JAB	300,00	Unidade	3.464,45	1.655,00	496.500,00
VALOR TOTAL							1.109.999,00

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADAPTADOR WERELESS	INTELBRAS	60,00	Unidade	138,66	99,90	5.994,00
2	CABO VGA 1 METRO E MEIO	XCELL	100,00	Unidade	38,53	14,90	1.490,00
3	CABO HDMI DE 20 METRO	INTELBRAS	200,00	Unidade	226,30	200,00	40.000,00
4	CABO DE REDE CAT6	INTELBRAS	150,00	Caixa	1.241,71	900,00	135.000,00
5	CABO DE REDE CAT5E	INTELBRAS	150,00	Unidade	672,55	510,00	76.500,00
6	CABO HDMI DE 2 METRO	INTELBRAS	100,00	Caixa	44,66	19,90	1.990,00
7	COMBO TECLADO E MOUSE SEM FIO	MAXPRINT	110,00	Unidade	166,93	69,90	7.689,00
8	FONTE ATX 500W	BLUECASE	500,00	Unidade	178,10	149,90	74.950,00
9	HD EXTERNO 1 TB	KNUP	55,00	Unidade	512,57	399,90	21.994,50
10	MEMORIA DDR3 P/PC 8GB	GHT	200,00	Unidade	240,67	80,00	16.000,00
11	MEMORIA DDR4 P/PC 8GB	GHT	30,00	Unidade	187,56	130,00	3.900,00
12	MOUSE PAD PADRÃO NORMAL	MAXPRINT	400,00	Unidade	26,22	14,00	5.600,00
14	PROCESSADOR i5 SOCHET 1155	INTEL	15,00	Unidade	265,06	139,00	2.085,00
15	PROCESSADOR i5 SOCHET 1151	INTEL	15,00	Unidade	563,62	300,00	4.500,00
16	PLACA MÃE 1155	GHT	50,00	Unidade	280,79	160,00	8.000,00



17	PLACA MÃE 1151	GHT	50,00	Unidade	406,70	350,00	17.500,00
18	REFIL TINTA EPSON AMARELO 70 ML- T504-T543-T544-T664	NEXEL	102,00	LITROS	59,50	45,00	4.590,00
19	REFIL TINTA EPSON CIANO 70ML- T504-T543-T544-T664	NEXEL	102,00	LITROS	41,82	45,00	4.590,00
20	REFIL TINTA EPSON MAGENTA 70ML- T504-T543-T544-T664	NEXEL	102,00	LITROS	50,67	45,00	4.590,00
21	REFIL TINTA EPSON PRETO 70ML- T504-T543-T544-T664	NEXEL	102,00	LITROS	68,99	45,00	4.590,00
24	SSD 256 GB	ALLTEK	250,00	Unidade	383,74	160,00	40.000,00
28	TECLADO MULTIMÍDIA USB	MAXPRINT	400,00	Unidade	45,66	20,00	8.000,00
32	CAIXA DE CABO DE REDE CAT5E	INTELBRAS	60,00	Unidade	666,62	490,79	29.447,40
VALOR TOTAL							518.999,90

Adjudicado para DX COMPUTADORES LTDA - EPP inscrita no CNPJ/MF: 11.182.175/0001-83, pelo melhor valor de R\$ 1.628.998,90 (um milhão, seiscentos e vinte e oito mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa centavos), em 14/10/2025.

EUGENILCE
FREITAS
PONTES:75465698
349

Assinado de forma digital
por EUGENILCE FREITAS
PONTES:75465698349
Dados: 2025.10.14
14:29:26 -03'00'

assinado eletronicamente
Eugenilce Freitas Pontes
ORDENADOR(A) DE DESPESAS